
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVIII – Број  7 .     Понедјељак , 29. март 2010.године           Страна:   1. 
                                                Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
41/ 
 На основу члана 39. Закона о заштити од пожара - пречишћени текст 
(„Службени гласник Републике Српске “ број  6/09), члана 12. и 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 
118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град („Службени  гласник општине 
Нови Град“ број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град на  16. редовној 
сједници одржаној 25.03.2010.године, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о  оснивању Територијалне ватрогасне  

јединице општине Нови Град 
 
 I  -  ОСНОВНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  1.   
 

Овом Одлуком се оснива Територијална ватрогасна јединица општине Нови 
Град. 

Члан  2. 
 

Територијална ватрогасна јединица општине Нови Град се оснива као 
посебна Општинска организација. 

Члан  3. 
 
 Територијална ватрогасна јединица општине Нови Град је професионална 
ватрогасна јединица. 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   2. 

 
 

 
  
 II - НАЗИВ, СЈЕДИШТЕ  И ПРАВНА СВОЈСТВА  
                  ВАТРОГАСНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
 

Члан  4.   
 
 Назив Ватрогасне јединице је : Територијална ватрогасна јединица општине 
Нови Град ( у даљем тексту: Ватрогасна јединица). 
 Скраћени назив Ватрогасне јединице је : Ватрогасна јединица Нови Град. 
 

Члан  5. 
 
          Сједиште Ватрогасне јединице је у Новом Граду,Улица Кеј Војводе Степе бб. 
 

Члан  6. 
 
 Подручје дјеловања Ватрогасне јединице је територија општине Нови Град. 
 

Члан  7. 
 
 Оснивач Ватрогасне јединице је општина Нови Град.  

 
 

Члан  8. 
 
 Ватрогасна јединица је посебна Општинска организација. 
 

Члан  9. 
 
 Ватрогасна јединица послује преко Трезора општине Нови Град. 

 
Члан  10. 

 
 Ватрогасна јединица има свој печат и штамбиљ. 
 Печат је округлог облика, пречника 35 мм. 

У концентричном кругу печата исписан је текст ћирилицом и латиницом 
следећег садржаја: Република Српска, Општина Нови Град, Територијална 
ватрогасна јединица, а  у средини печата је уписано сједиште Ватрогасне јединице. 
 

Члан  11. 
 
 Штамбиљ Ватрогасне јединице је правоугаоног облика, димензија 60 x 40 
мм, са текстом: Територијална ватрогасна јединица општине Нови Град, са 
рубрикама за упис података утврђених прописима о канцеларијском пословању. 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   3. 

 
 

 
 
 III  -  ДЈЕЛАТНОСТ  ВАТРОГАСНЕ  ЈЕДИНИЦЕ 

 
Члан  12. 

 
 Основна дјелатност Ватрогасне јединице је : 

-  75.250  Дјелатност ватрогасних јединица 
 

Члан  13. 
 
 У извршавању основне дјелатности Ватрогасна јединица: 
 -  спроводи превентивне мјере заштите од пожара, гашења пожара и 
спашавање људи и материјалних добара угрожених пожаром и елементарним 
непогодама ; 
 -  пружа стручну помоћ ватрогасним друштвима у предузећима и 
добровољном ватрогасном друштву у оспособљавању и организацији заштите од 
пожара ; 
 -  пружа помоћ у извршавању задатака цивилне заштите ; 
 - организује ватрогасно дежурство ради осигурања од пожара одређених 
друштвених објеката и имовине ; 
 -  врши контролу исправности, пуњења и сервисирања ватрогасних апарата ; 
 -  извршава задатке  предвиђене општинским Планом заштите од пожара. 
 

Члан  14. 
 
 Организовање и провођење заштите од пожара врши се на основу Закона о 
заштити од пожара, на основу Плана о заштити од пожара за подручје општине 
Нови Град  и других аката донешених на основу  закона. 

 

Члан  15. 
 

План заштите од пожара за подручје општине Нови Град доноси Скупштина 
општине Нови Град. 
  
 
 IV  -  НАЧИН  ОБЕЗБЈЕЂЕЊА  СРЕДСТАВА 
 

Члан  16. 
 
 Средства за рад  Ватрогасне јединице чине основна средства која ће се са 
Добровољног ватрогасног друштва Нови Град пренијети на општину Нови Град, 
што ће се регулисати посебним уговором између општине Нови Град и 
Добровољног ватрогасног друштва Нови Град. 
 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   4. 

 
 

Члан  17. 
 

 Ватрогасна јединица обезбјеђује средства за рад из: 
 -  Буџета општине Нови Град ; 
 -  средстава осигуравајућих друштава ; 

-  намјенских средстава у остваривању задатака цивилне заштите ; 
 -  прихода које оствари вршењем услуга које не спадају у основну 
дјелатност ; 
 -  других извора у складу са законом. 
 
 
 V  -  МЕЂУСОБНА  ПРАВА  И  ОБАВЕЗЕ  ОСНИВАЧА  
                      И  ВАТРОГАСНЕ  ЈЕДИНИЦЕ  
 
 

Члан  18. 
 
 Ватрогасна јединица је обавезна да послове из своје дјелатности обавља 
благовремено, квалитетно и на начин на који ће задовољити потребе и интересе 
грађана из области противпожарне заштите. 
 

Члан  19. 
 

 Ватрогасна јединица ће најмање једном годишње подносити Оснивачу 
извјештај о свом раду. 

Члан  20. 
 

 Оснивач даје сагласност на општа акта Ватрогасне јединице у складу са 
законом и Статутом Оснивача. 

 
 

 

 VI  -   РУКОВОЂЕЊЕ  ВАТРОГАСНОМ  ЈЕДИНИЦОМ  
 

Члан  21. 
 
 Ватрогасном јединицом руководи старјешина Ватрогасне јединице. 
 Старјешину Ватрогасне јединице именује  Скупштина општине Нови Град. 

 

Члан  22. 
 
 За старјешину Ватрогасне јединице се може именовати лице које има високу 
или вишу  школску спрему техничког смјера (VII или VI степен сложености).  
 Старјешина Ватрогасне јединице може имати замјеника који испуњава 
услове из претходног става. 
 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   5. 

 
 

 
Члан  23. 

 
 Старјешина Ватрогасне јединице се именује на четири године, а именовање 
се врши  у конкурсној процедури. 
 

Члан  24. 
 
 До именовања старјешине Ватрогасне јединице у конкурсној процедури, 
Скупштина општине Нови Град ће посебном одлуком именовати вршиоца 
дужности старјешине Ватрогасне јединице. 
 

Члан  25. 
 
 Старјешина Ватрогасне јединице у складу са Законом о заштити од пожара 
доноси Правилник о организацији и систематизацији радних мјеста Територијалне 
ватрогасне јединице Нови Град. 
 Начелник Општине даје сагласност на Правилник из претходног става након 
прибављеног мишљења Министарства унутрашњих послова. 
 
 

VII -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан  26. 
 
 Ватрогасна једница ће преузети раднике и средства Добровољног 
ватрогасног друштва Нови Град у року од 30 дана од дана закључења уговора из 
члана 16. ове Одлуке. 

Члан  27. 
 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о оснивању 
територијалне ватрогасне јединице за подручје општине Нови Град бр. 01/1-022-
37/99 од 04.10.1999.године („Службени гласник општине Нови Град“ број 8/99). 
 

Члан  28. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-53/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.03.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   6. 

 
 

42/    
 

На основу члана 4. став 2. Закон о промету непокретности ( „Службени лист 
СР БиХ“ број 38/78, 29/80,4/89, 22/91,21/92 и „Службени гласник Републике 
Српске“ број 13/94), члана  30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) Скупштина 
општине Нови Град, на  16.редовној сједници одржаној дана  25.03.2010.године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У  
о губитку статуса непокретности у општој употреби 

 
Члан 1. 

 
Утврђује се да је изгубило статус непокретности у општиј употреби (јавног 

добра) земљиште означено као: 
- к.ч. број 92/25(стари премјер), цеста- пут, у површини од 100 m² 

из зк.ул. број 240 к.о. Нови Град укњижено као Јавно добро са 1/1 
дијела, по новом премјеру ради се о к.ч. број 977/2, пут 3. реда, у 
површини од 100 m² из ПЛ број 888 к.о. Нови Град посједника 
Д.С. Путеви са 1/1 дијела. 

 
Члан 2. 

 
У земљишној књизи Основног суда у Новом Граду за к.о. Нови Град брисаће 

се извршени упис и предметно земљиште ће бити уписано као градилиште у 
власништву општине Нови Град са 1/1 дијела. 

У катастастарском операту  за к.о. Нови Град брисаће се до сада извршени 
упис назива парцеле и категорије, а наведено земљиште ће се уписати као 
градилиште.  

Члан 3. 
 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                    
 
 
Број: 02-022-44/10                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.03.2010.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   7. 

 
 

 
43/ 

На основу члана 15. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ 
број 11/05 и 2/08) и члана 4. Правилника о поступку јавног надметања за продају 
грађевинског земљишта у државној својини („Службени гласник Републике 
Српске“ број 14/07), Скупштина општине Нови Град, на 16.редовна сједници 
одржаној дана 25.03.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног  

грађевинског земљишта у државној својини   
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом 
продаја  неизграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 
 

1. к.ч. број  728/21 (нови премјер) у површини од 508 m² из ПЛ број 192 
к.о. Пољавнице, по старом премјеру ради се о к.ч. број 544/17 у 
површини од 508 m²  из зк. ул. број 130 к.о. Пољавнице, 

2. дио к.ч. број 728/1 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 728/33 (нови 
премјер) у површини од 808 m² из ПЛ број 192 к.о. Пољавнице, по 
старом премјеру ради се о дијелу к.ч. број 545 (цијепањем ће бити 
формирана к.ч. број 545/3 ) у површини од 808 m² из зк. ул. број 146 к.о. 
Пољавнице. 

 
II 

 
Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове одлуке 

износи 4,00 КМ по 1 m² грађевинског земљишта. 
 

III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% 
од продајне цијене. 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником 
Општине, а који ће бити прецизиран купопродајним уговором.  

 
 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   8. 

 
 

 
 

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана 
након закљученог купопродајног уговора. 
 

VI 
 

Поступак лицитације грађевинског земљишта спровешће комисија за 
лицитацију. 
                                                                     VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.      
 
Број: 02-022-46/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.03.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
44/ 

 
На основу члана 16. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 

(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 348. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“ број 124/08 и 58/09), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  
101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  
на 16.редовној сједници одржаној дана  25.03.2010.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о продаји, непосредном погодбом,  грађевинског 

земљишта у државној својини 
 
I 
 

             Овом Одлуком општина Нови Град продаје  непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинске парцеле, Башић Милану земљиште ближе описано као: 

- дио  к.ч. број 728/1 (нови премјер)– чијим цјепањем ће бити формирана к.ч. 
број 728/32 у површини од 695 m² (нови премјер) из ПЛ број 192,  к.о. 
Пољавнице, по старом премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 545 – чијим 
цјепањем ће бити формирана к.ч. број 545/2 у површини од 695 m² из зк. ул. 
број 146 к.о. Пољавнице. 

 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   9. 

 
 

                                                            II 
 

       Цијена грађевинског земљишта из тачке I ове Одлуке износи  3,00 КМ по 1 m². 
 
                                                                       III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-45/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.03.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                   Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
45/ 
 

На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник 
Републике Српске“ број 124/08 и 58/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 
2/08) и члана 4. Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског 
земљишта у државној својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), 
Скупштина општине Нови Град,   на 16.редовној сједници одржаној дана  
25.03.2010.године  донијела је  

 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје изграђеног  
грађевинског земљишта у државној својини   

 
I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом 
продаја  изграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 
 

- к.ч. број  594/2 (нови премјер), Лука – двориште у површини од 500 m²  , 
њива у површини од 424 m²  и кућа у површини од 56 m² , из ПЛ број 101 
Мала Крупска Рујишка                                                                                                                                                                  
                                                            II 
 

Почетна продајна цијена грађевинског објекта са припадајућим земљиштем  
из тачке I ове одлуке износи 12.300, 00 КМ . 

 
                                                                       III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% 
од продајне цијене. 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   10. 

 
 

 
IV 

 
Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се 

закључити уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником 
општине, а који ће бити прецизиран купопродајним уговором.   
 

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана 
након закљученог купопродајног уговора. 

 
                                                                       VI 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију. 
 
                                                                      VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-43/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.03.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
46/ 
  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на16.редовној  сједници 
одржаној дана  25.03.2010.године,  донијела је  

 

О Д Л У К У 
 о  изради Интегрисаног стратешког развојног плана 

општине Нови Град за период 2011-2015.година  
 
 
I 
 

 Општина Нови Град приступа изради Интегрисаног стратешког развојног 
плана (ИСРП) општине  Нови Град за период 2011-2015.година. 
 
 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   11. 

 
 

 
II 
 

 За координатора у изради ИСРП и спровођење ове Одлуке одређује се 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности, које ће у сарадњи са Локалном 
агенцијом за развој предложити Интегрисани стратешки развојни план општине 
Нови Град, за период 2011-2015.година,  Скупштини општине на усвајање, 
најкасније до 30.11.2010.године. 

III 
 

 Локална агенција за развој ће, уколико се укаже потреба, провести 
процедуру за избор консултантске куће за израду ИСРП. 

 
IV 

 
 Задужује се Начелник Општине да именује Радну групу за прикупљање 
квантитативних података  по методологији за интегрисано планирање локалног 
развоја. 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-48/10                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.03.2010.године                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
47/  

 
На основу  члана 51. и 57. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број: 30/07), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 
101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 16.редовној сједници одржаној дана 25.03.2010. 
године, донијела је  

О Д Л У К У 
о измјенама Одлуке о кредитном задужењу   

 
I 
 

 Члан 1. тачка 12. Одлуке о кредитном задужењу број 02-022-122/09 од 
 16.04.2009.године и 02-022-265/09 од 05.11.2009.године („Службени гласник 
општине Нови Град број 9/09 и 24/09), мијења се и гласи: 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   12. 

 
 

 
 „Изградња водовода у насељу Чађавица III и дијела насеља Ведовица“ 
 
  Предвиђена вриједност     50.000,00 КМ“. 

 
II   
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику 
 општине Нови Град" .                                      
 
Број: 02-022-49/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.03.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  29.03.2010.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ”      Број 7.     Страна:   13. 

 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ        
 
 
Број акта               Страна 
 
41/  ОДЛУКА о оснивању Територијалне ватрогсане јединице 
      општине Нови Град ............................................................................  1 
 
42/  ОДЛУКА о губитку статуса непокретности у општој употреби .  6 
 
43/  ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје неизграђеног 
       грађевинског земљишта у државној својини ...................................  7 
 
44/  ОДЛУКА  о продаји, непосредном погодбом, грађевинског 
       земљишта у државној својини ...........................................................  8 
 
45/  ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје изграђеног 
        грађевинског земљишта у државној својини ...................................  9 
 
46/  ОДЛУКА о изради Интегрисаног стратешког развојног  
       плана општине Нови Град  за период 2011-2015.година .................  10 
 
47/  ОДЛУКА о измјенама Одлуке о кредитном задужењу .................... 11 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                        Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине 
                        Општине. Штампа: Стручна служба Скупштине општине.  
                        Излази у складу са потребама. 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                Н О В И    Г Р А Д	





